
1 
 

 

    ЗАПОВЕД 
№ РД-III – 155/24.01.2025 г. 

 

На основание чл. 259, ал. 1 от ЗПУО,  във връзка с чл. 31, ал. 1,  от Наредба № 15 от 

22.07.2019 г.,  чл. 7, ал. 6, чл. 11, ал. 6, и чл. 40а, ал. 1, чл. 40б, ал. 1, чл. 40в  от Наредба № 10 от 

01.09.2016 г. за организация на дейностите в училищното образование, Заповед № РД09- 126 от 

24.10.2025 г. на министъра на образованието и  Заповед № РД-01-16 от 23.01.2025 г. на РЗИ – 

Хасково  

 

                                             НАРЕЖДАМ: 

 

1. Да се преустановят присъствените учебни занятия за учениците от I до VII клас за периода 

от 27.01.2025 г до 31.01.2025 г. За същите се организира обучение от разстояние в 

електронна среда чрез използване на средствата на  информационните и 

комуникационните технологии при условията и реда на чл.115а, ал.1 от ЗПУО . 

2. Обучението  се осъществява чрез образователната платформа на Microsoft -Teams. 

3. Учениците се обучават синхронно в ОРЕС, като следват седмичното разписание, 

утвърдено със Заповед № РД – III – 327/14.09.2024 г. на директора на училището при 

следния дневен режим:  

Начало на учебните занятия:  

 

    8:30 ч. -  за  учениците от I до VII клас   

             13:00 ч. – за учениците от ЦДО от I  до IV клас  

  13:30 ч. – за учениците от ЦДО от V клас  

              

              *Часовете по ФУЧ и обща подкрепа се провеждат 10 мин. след края на    

  последния учебен час. 

 

 

   ГРАФИК ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА УЧЕБНИТЕ ЗАНЯТИЯ : 

 

НАЧАЛЕН ЕТАП I -  IV КЛАС /ОРЕС/ 

 

УЧЕБНИ 

ЧАСОВЕ   

 НАЧАЛО НА ЧАСА    КРАЙ НА ЧАСА   МЕЖДУЧАСИЕ  

I   08 ч. 30 мин.   08ч. 50 мин.    20 минути 

II  09 ч. 10 мин. 09 ч. 30 мин.  30 минути 

III  10 ч. 00 мин.  10 ч. 20 мин. 20 минути 

IV  10 ч. 40 мин.  11 ч. 00 мин. 20 минути 

V 11 ч. 20 мин.  11 ч. 40 мин. 20 минути 

VI 12 ч. 00 мин. 12 ч. 20 мин.   

  

 

 

 

 
 

ул. Граф Игнатиев №14,факс:038 622637; тел:038 622544,038 622744, е-mail:  info-2601008@edu.mon.bg 

 



2 
 

         НАЧАЛЕН ЕТАП   ЦДО I -  IV КЛАС /ОРЕС/ 

УЧЕБНИ 

ЧАСОВЕ   

 НАЧАЛО НА 

ЧАСА   

 КРАЙ НА ЧАСА   МЕЖДУЧАСИЕ  

I   13 ч. 00 мин. 13 ч. 20 мин. – заним. по интереси  10 минути  

II  13 ч. 30 мин.  13 ч. 50 мин. – самоподготовка  20 минути  

III  14 ч. 10 мин.  14 ч. 30 мин. – самоподготовка  10 минути  

IV  14 ч. 40 мин. 15 ч. 00 мин. -  заним. по интереси  10 минути  

V  15 ч. 10 мин.  15 ч. 30 мин. – организиран отдих  10 минути 

VI 15 ч. 40 мин.  16 ч. 00 мин. -  организиран отдих  

  

 

         ПРОГИМНАЗИАЛЕН ЕТАП  V  - VII  КЛАС /ОРЕС/    

  

УЧЕБНИ 

ЧАСОВЕ   

 НАЧАЛО НА ЧАСА    КРАЙ НА ЧАСА   МЕЖДУЧАСИЕ  

I 08 ч. 30 мин.   09 ч. 00 мин. 10 минути 

II  09 ч. 10 мин. 09 ч. 40 мин. 20 минути 

III  10 ч. 00 мин.  10 ч. 30 мин. 10 минути 

IV  10 ч. 40 мин.  11 ч. 10 мин.  10 минути 

V  11 ч. 20 мин.  11 ч. 50 мин. 10 минути 

VI  12 ч. 00 мин. 12 ч. 30 мин. 10 минути 

VII  12 ч. 40 мин.  13 ч. 10 мин.  10 минути 

VIII  13 ч. 20 мин.  13 ч. 50 мин. 10 минути 

IX 14 ч. 00 мин.  14 ч. 30 мин.   

  

 

         ПРОГИМНАЗИАЛЕН ЕТАП ЦДО V КЛАС /ОРЕС/ 

 

 

4. Преустановява се присъствения учебен процес при провеждане на заниманията по интереси и 

другите извънкласни форми за учениците за периода от 27.01.2025 г до 31.01.2025 г.  

5. Обучението от разстояние в електронна среда включва дистанционни учебни часове, 

самоподготовка, текуща обратна връзка за резултатите от обучението и оценяване, съгласно 

чл. 40б, ал.1 от Наредба № 10 от 01.09.2016 г. за организация на дейностите в училищното 

образование.  

6. При синхронното обучение от разстояние в електронна среда дистанционните учебни часове 

включват синхронен урок и синхронно взаимодействие на учителя с учениците. Обратна 

връзка за резултатите от обучението и текущото оценяване се осъществява индивидуално или 

УЧЕБНИ 

ЧАСОВЕ   

 НАЧАЛО НА 

ЧАСА   

 КРАЙ НА ЧАСА   МЕЖДУЧАСИЕ  

I 13 ч. 30 мин.   14 ч. 00 мин.  -  заним. по интереси  10 минути  

II  14 ч. 10 мин.  14 ч. 40 мин. -  самоподготовка  20 минути  

III  15 ч. 00 мин.  15 ч. 30 мин.-  самоподготовка  10 минути  

IV  15 ч. 40 мин. 16 ч. 10 мин.-  заним. по интереси  10 минути  

V  16 ч. 20 мин.  16 ч. 50 мин. -  организиран отдих  10 минути 

VI  17 ч. 00 мин.  17 ч. 30 мин.-  организиран отдих  



3 
 

в група. За всеки учебен час в електронният дневник ШКОЛО се отразява взетата тема, 

отсъствията на учениците и поставените оценки.   

7. ЦДО – I – V  клас – сапомодготовка - провежда се синхронно; занимания по интереси- 

провежда се синхронно; организиран отдих и физическа активност – провежда се 

несинхронно чрез публикуване на материали. 

8. За времето на синхронно обучение от разстояние в електронна среда всички педагогически 

специалисти изпълняват нормата си преподавателска работа чрез дистанционни учебни 

часове съобразно седмичното разписание, утвърдено от директора. Обучението може да се 

осъществява от дома или от училищната сграда. 

9. За времето на несинхронно обучение от разстояние в електронна среда за изпълнение на 

нормата преподавателска работа на педагогически специалист се приема, ако лицето има 

изпълнени не по-малко от 5 астрономически часа дневно. 

10. Отчитането на взетите часове от разстояние в електронна среда се извършва в 

 електронния дневник. 

11. Класните ръководители: 

  актуализират дневния режим на седмичното разписание в електронния дневник на 

училището;  

 осъществяват постоянна връзка от разстояние с учениците и техните  родители. 

12. Педагогическият съветник/психолог, ресурсният учител и логопедът работят синхронно по 

утвърден от директора график, като съблюдават времетраенето на часовете с възрастта на 

учениците.  По изключение и при необходимост могат да се провеждат присъствено и 

индивидуални срещи с ученици, съгласно предприетите мерки за безопасност. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Веселка Текелиева  – ЗДУД. 

 

          

РОЗАЛИНА ПЕТКОВА 

        Директор на ОУ ”Св. Климент Охридски” 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 
 

 

Изготвил заповедта        

              Петя Арабова ЗАС 

Запознат със заповедта: Подпис: 

Веселка Текелиева  


	На основание чл. 259, ал. 1 от ЗПУО,  във връзка с чл. 31, ал. 1,  от Наредба № 15 от 22.07.2019 г.,  чл. 7, ал. 6, чл. 11, ал. 6, и чл. 40а, ал. 1, чл. 40б, ал. 1, чл. 40в  от Наредба № 10 от 01.09.2016 г. за организация на дейностите в училищното об...

		2025-01-24T12:50:23+0200
	ROZALINA STOYANOVA PETKOVA




